[image: image1.bmp]
教办高〔2018〕612号

河南省教育厅办公室
关于对2017年度立项的高职院校立体化

教材验收的通知
各高等职业院校：
按照河南省教育厅《关于公布2017年度高职院校立体化教材立项名单的通知》（教高〔2017〕827号）和《立体化教材项目建设指南》要求，我厅决定对2017年度立项建设的高职院校立体化教材进行验收，现将验收工作有关事项通知如下：
一、验收程序
1．网上审阅

50种立项教材分成医学类、文科类、理工1类、理工2类4个组，网评专家登陆河南省职业教育数字资源公共服务云平台——职教云学院（http://www.zjyunxueyuan.com/或http://www.zhijiaoyxy.com/）审阅。
2．专家会审
专家参考网评结果和网上资源，集体分析讨论，确定验收结果，提出整改意见。
二、验收标准
详见附件1《项目验收方案》。验收结果包括通过、暂缓通过、不予通过。
三、时间安排
9月18日前，各立项单位将完整的电子书稿（包括资源列表、图片）传至邮箱：hnkj-mgb@163.com。
9月30日前，各立项单位将所有的数字资源（包括教案、课件、题库、音频、视频、动画、微课等）上传至职教云学院。
我厅组织专家于10月中旬完成验收工作。
四、其他事项
1.不能按期完成的项目，请项目负责人在9月30日前向我厅提交《延期验收申请表》，延期项目和验收暂缓通过的项目，建设周期最多延长3个月。
2.有关学校要对教材内容和数字资源内容重点把关，突出课程思政，强化网络安全，严防出现著作权、版权侵权行为。
五、联系方式
教育厅高教处：联系人，白威涛、焦阳；联系电话0371-69691868/0371-69691869。
河南科学技术出版社：联系人，马国宝；联系电话0371-65788639/13949001998。
河南省高职教材建设指导委员会秘书处：联系人，邢广彦；联系电话0371-23658034。
东师理想信息技术研究院（技术支持单位）：联系人，宗蕾（联系电话：17390031709）、王治宇（联系电话18643536910）。

附件：项目验收方案
2018年9月12日
附  件

项 目 验 收 方 案
一、验收指标
包括否决性指标、书稿指标、数字资源内容指标、数字资源技术指标、。
1.否决性指标
（1）有危害国家安全、涉密及其他不适合网络传播的内容。
（2）存在思想性、导向性或严重科学性问题。
（3）课程资源存在严重知识产权争议。
（4）无成型书稿。
（5）验收材料造假。
（6）直观性数字资源（包括视频、微课、动画、三维交互模型等）数量少于50个。
（7）项目资金使用凭证与申请书不一致。
2.书稿指标
	指标名称
	指标内涵
	权重

	电子书稿
	提供完整的电子书稿，内容具有创新性和完整性
	40%

	资源列表
	提供完整的资源名称，与书稿中图号和名称相对应的资源列表
	30%

	图  片
	提供一套完整的、对应教材的tiff格式的图片，并注明对应教材中的图号和名称
	30%

3.数字资源内容指标
	指标名称
	指标内涵
	权重

	整体设计
	课程体系完善，具有结构化的设计框架
	10%

	以知识点、技能点为单位的碎片化资源
	5%

	课程资源
	音频、视频、动画、微课、三维交互模型等直观性数字资源数量不少于50个
	50%

	静态图形（图像）类资源类型多样、分布合理
	10%

	教案、试题库、课件等格式统一、规范
	5%

	应用情况
	直观性数字资源（视频、微课、动画）形式2类以上
	10%

	媒体表现形象、生动，符合知识或者技能的呈现特点，设计美观大方
	10%

4.数字资源技术指标
	一级指标
	二级指标
	指标内涵
	权重

	资源有效性

	所有资源链接无误，可正常浏览
	25%

	资源技术标准
	动态图
	（1）图片大小不超过500kb

（2）绘制动态要求设置成永久循环
（3）图幅尺寸1280*720（16:9）

（4）以清晰为原则，保证视觉效果
	75%

	二维动画
	（1）文件格式：*.MP4;*.html;*.gif

（2）输出尺寸：1280*720（16:9）
（3）时间长度：小于10分钟
（4）文字醒目，画面简洁清晰

	三维动画
	（1）输出资源格式：*.mp4

（2）输出尺寸：1280*720（16:9）
（3）时间长度：小于10分钟
（4）模型动画表达完整

	视  频
	（1）视频录制与输出尺寸：1280*720 25P（16:9）
（2）视频输出格式：*.mp4

（3）时间长度：小于10分钟
（4）同一专业视频同一片头、字幕
（5）输出视频采用AVC编码（Ｈ.264）

	微  课
	（1）视频录制与输出尺寸：1280*720 25P （16:9）
（2）视频输出格式：*.mp4

（3）时间长度：小于10分钟
（4）同一专业视频同一片头、字幕
（5）输出视频采用AVC编码（Ｈ.264）

二、验收方法
定量评价与定性评价相结合。
验收对象出现否决性指标中任何一项情况，即判定为不合格。
项目总分=数字资源内容得分×40%+数字资源技术得分×40%+书稿得分×20%；
三、验收结果
书稿、资源验收后，根据综合赋分得出相应结果：
	A
	B
	C

	81～100分
	51～80分
	0～50分

	通过
	暂缓通过
	不予通过

河南省教育厅办公室   主动公开   2018年9月12日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 6 —